UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta
Complectens Primam Secundæ, & Secundam Secundæ Summæ
Theologiæ

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Qvaestio XLIII. De effectibus timoris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72759](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72759)

ARTICVLVS PRIMVS. A

ARTICVLVS II.

Vtrum causa timoris sit amor.

Vtrum causa timoris sit defectus.

& secundum singulas conditiones obiecti proprias causas, & diuersimode constituendo eas, sicut respondere ad quaestiones de causis passionum.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur, quod amor non sit causa timoris. Illud enim quod in

AD SECVNDVM sic proceditur. Videtur quod defectus non sit causa timoris. Illi enim qui potentiam habent, maxime timentur, sed defectus contrariatur potentiae, ergo defectus non est causa timoris.

Rhet. 26.

¶ 2 Præterea. Illi qui iam decapitantur, maxime sunt in defectu, sed tales non timentur, ut dicitur in 2. Rhetor. ergo defectus non est causa timoris.

Li. 2. Rhetor. cap. 5. circa med. tom. 6.

¶ 3 Præterea. Decertare, ex fortitudine provenit, non ex defectu, sed decertantes timentur eos qui pro eisdem decertant ut dicitur in 2. Rhet. ¶ ergo defectus non est causa timoris.

Li. 2. Rhetor. c. 5. ante med. dium to. 6.

SED CONTRA. Contrariorum contraria sunt causa: sed diuitie, & robur, & multitudo amicorum, & potestas excludunt timorem, ut dicitur in 2. Rhetor. ¶ ergo ex defectu horum timor causatur.

Eod. li. & c. postmed. to. 6.

RESPON. Dicendum, quod sicut supra dictum est, duplex causa timoris accipi potest. una quidem per modum materialis dispositionis ex parte eius qui timetur, alia per modum causae efficientis ex parte eius qui timetur. Quantum igitur ad primum, defectus per se loquendo, est causa timoris. Ex aliquo enim defectu uirtutis contingit, quod non possit aliquis de facili repellere imminens malum, sed tamen ad cauendum timorem requiritur defectus cum aliqua mensura. Minor enim est defectus qui causat timorem futuri mali, quam defectus consequens malum praesens, de quo est tristitia: & adhuc esset maior defectus, si totaliter sensus mali auferretur, uel amor boni, cuius contrarium timetur. Quantum uero ad secundum, uirtus & robur, per se loquendo, est causa timoris, ex hoc enim quod aliquid, quod apprehenditur ut nocuum, est uirtuosum, contingit quod eius effectus repellere non possit: contingit tamen per accidens, quod aliquis defectus ex ista parte causat timorem, in quantum ex aliquo defectu contingit, quod aliquis ueluti momentum inferre, puta propter iniustitiam, uel quia ante laesus fuit, uel quia timet laedi.